
 

M.I.U.R. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 

VIA DON CAMILLO ZAMBONI, N. 5 – 40061 Minerbio (BO) 

Cod. Fiscale 91201530374 

Cod. Ministeriale: BOIC82700P 
Tel. 051-878146 – fax 051-6611169 

e-mail: boic82700p@istruzione.it 
P.E.C : boic82700p@pec.istruzine.it 

 
 
OGGETTO: Decreto di assegnazione incarico DSGA - Gestione amministrativa contabile – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. 
Asse V – Priorità di investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’Infanzia”. 
 
 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A - FESRPON-EM-2022 - 151 

CUP: G84D22001360006 
 

 
VISTO il D.L.gs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
dell’amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009; 
VISTO il decreto interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004217 - 07/10/2022 - IV.2 - U



 
 
VISTO   l’avviso n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia” 
Programma operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo sociale Europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU, finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’Infanzia Statali 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 80 del 17/12/2021 di approvazione PTOF per l’a.s. 2021/2022 
e la Delibera n. 81 del 17/12/2021 di approvazione del PTOF 2022/2025; 
VISTA   la nota Prot. n.  AOOGABMI – 72962 dello 05/09/2022 con la quale il Ministero dell’Istruzione ha 
autorizzato l’assegnazione a favore di questa Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 
75.000,00 – FONDI STRUTTURALI EUROPEI – Programma operativo nazionale “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Ase II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo regionale (FRESR) – REACT EU; 
VISTO l’art. 31 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
VISTA   la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività per la Gestione Amministrativa e contabile 
del progetto in epigrafe; 
RITENUTO che la figura del D.S.G.A. può attendere a tale funzione 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

 Di affidare alla Dott.ssa ROMINA MORELLO, nata a Lamezia Terme il 23/07/1970 – C.F. 
MRLRMN70L63M208B, in qualità di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, l’incarico di 
direzione amministrativa per lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto. 

 Il presente incarico ha validità dalla data della nomina e fino alla conclusione del Programma 
Operativo Nazionale (PON) di cui all’oggetto fissata al 15/05/2023. 

 Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. è conferito l’incarico per n. 90 per un 
compenso orario pari ad € 24,55 lordo stato, svolto oltre l’orario di servizio e debitamente documentate 
con firma, per un importo totale onnicomprensivo di € 2.209,46 lordo stato. 

 Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da parte 
dell’Istituzione scolastica dei fondi comunitari o nazionali de riferimento del presente incarico. 

 
 

                                                                                                                                     La Dirigente Scolastica 
                                                                                                        Dott.ssa Claudia Gonzato 

                                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
                                                                                                 norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004217 - 07/10/2022 - IV.2 - U


		2023-09-29T15:44:33+0200
	GNZCLD68C59L781U




